
 

 

 

Istituto Comprensivo  Massa Martana “A. Ciuffelli” 
Viale Europa, 10 - 06056 Massa Martana (PG) 

Tel. 075/889141 – C.F. 94068960544 

Web: scuolamartana.it - Mail: pgic81400r@istruzione.it pgic81400r@pec.istruzione.it 

Prot. digitale        Massa Martana,  vedi segnatura  

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.scuolamartana.edu.it 

 

Oggetto: Nomina del Dirigente Scolastico per attività di Direzione e Coordinamento per il 
progetto PON FESR - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’ economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 
27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
Progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia  
Codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-43 
CUP: I74D22000450006 

 
 
 

PGIC81400R - AQZLG05 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005386 - 28/10/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA RAGGETTI



 

La Dirigente Scolastica 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità di 
investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’ economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico 
prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”; 

VISTA la nota autorizzativa M.I. Prot. n. AOOGABMI/72962 del 05-09-2022 che      
rappresenta la formale autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica: 

 VISTA l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento del relativo finanziamento nelle 
ENTRATE del Programma Annuale con il codice:13.1.5A-FESRPON-UM-2022-43 
per un                         importo complessivo pari a € 75.000,00; 

VISTE le Linee Guida, la Normativa di riferimento e i Manuali operativi; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura professionale per lo svolgimento delle attività di 

Coordinamento e Direzione del progetto in oggetto; 
VISTA la richiesta inviata all’USR competente avente ad oggetto la richiesta di autorizzazione 

del DS allo svolgimento di incarico aggiuntivo nell'ambito del Progetto PON FESR in 
oggetto, prot. N. 5385 del 28/10/2022. 

DISPONE 
 

Il conferimento dell’incarico alla scrivente di Coordinamento e Direzione per l’attuazione del 
PROGETTO PON 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-43 Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia. 

 
La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
Per il predetto impegno spetta l’importo orario pari ad € 25,00 lordo dipendente come da 
Circolare n. 2/2009 del Ministero del Lavoro e da nota MIUR AOODGEFID/38115 del 
18/12/2017. L’incarico prevede un massimo di 36 ore complessive (6 ore/1 giornata lavorativa 
ai sensi Circ. 2/2009 Ministero del Lavoro), imputate alla voce di costo Spese organizzative 
e gestionali                       previste nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto, per un totale di € 
900,00 lordo  dipendente. 
Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da 
idonea documentazione. 
Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di 
fenomeni non imputabili all'Amministrazione medesima. 
Il compenso massimo potrà subire decurtazioni in proporzione alla possibile riduzione 
dell’importo previsto per la voce “spese di gestione” del progetto. 
L’attività lavorativa, esplicitata dalla nomina, sarà soggetta al regime fiscale e 
previdenziale previsto dalla vigente normativa e il pagamento del corrispettivo sarà rapportato 
alle ore effettivamente prestate a rendicontazione approvata e finanziata. 
Il presente provvedimento potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed 
indennità di sorta, in considerazione della eventuale non realizzazione del progetto. 
Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale. 

 

PGIC81400R - AQZLG05 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005386 - 28/10/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA RAGGETTI



 
             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Silvana Raggetti 

PGIC81400R - AQZLG05 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005386 - 28/10/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA RAGGETTI


		2022-10-28T13:38:33+0200
	SILVANA RAGGETTI




